
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1220
São Borja, Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 02

Pregão Eletrônico n° 053/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço de
material  esportivo.  Data  da  sessão:  21/09/2022,  às  08h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
02/09/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 069/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
materiais e equipamentos ambulatoriais/hospitalares - IV, destinados a todas as unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde -
SMS.  Data  da  sessão:  15/09/2022,  às  08h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone (55)  3431-9428.  São Borja,  RS,  02/09/2022.  Caroline  Cogo
Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 070/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva  e  corretiva,  bem  como em serviços  de  instalação  e  desinstalação de  aparelhos  de  ar-
condicionado, para todas as escolas municipais, o Centro de Atendimento Multiplus (CAM) e a Secretaria Municipal de Educação. Data
da sessão: 28/09/2022, às 08h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no
site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 02/09/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 063/2022/PE/SMPOP/DCL. Objeto: Registro de preços de óculos simples, bifocal e multifocal, destinados aos
usuários do SUS, assistidos pelo CEMAE São Francisco. Fundamento legal: art. 49 da Lei Federal 8.666/1993. Demais informações
poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou
fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 02/09/2022. Eduardo Bonotto – Prefeito.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 036/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Cloud Computing (data center),
melhor descritas no Termo de referência e demais documentos que integram o devido processo de Dispensa. Contratada: DBSELLER
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP – CNPJ 05.238.851/0001-90. Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, IV. Valor mensal será de R$
11.220,00 (onze mil e duzentos e vinte reais) pelo período de seis meses, totalizando o valor de R$ 67.320,00 (sessenta e sete mil,
trezentos e vinte reais). Rubrica: 06.01.2.025.3.3.90.40.00.00.00.0001-3803. São Borja - RS, 02 de setembro de 2022. Caroline Cogo
Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE PRORROGAÇÃO 01
Pregão Presencial n° 002/2022/PP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para gênero alimentício II –
Carne Bovina Moída -, para ser distribuído nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental,  Educação Infantil  e EJA. Entrega dos
envelopes 01 e 02,  da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 16/09/2022.  A abertura dos
envelopes  iniciará  às  09h  do  dia  16/09/2022.  Informações  e  Edital  nos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com, no site:  www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja,  RS, 02/09/2022. Caroline Cogo
Contreira – Secretário de Planejamento.



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1220
São Borja, Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 23/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia civil para
construção e instalação de reservatório de água potável com capacidade de 10.000 litros, no Distrito de Sarandi - E.M.E.F São Judas Tadeu.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 23/09/2022. A abertura dos
envelopes iniciará às 09h do dia 23/09/2022. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 02/09/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 24/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia civil para
pavimentação com blocos intertravados de concreto pré-moldado, terraplenagem, drenagem pluvial, obras complementares, sinalização viária,
passeio  e  acessibilidade,  na  Rua Catão  de  Jesus  Coelho  (trecho  compreendido  entre  a  Rua Ver.  Aparicio  Mariense  e  Av.  Pres.  Vargas),
totalizando uma extensão de 170,00m e área pavimentada de 1.428,00m². Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 27/09/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 27/09/2022. Informações e edital nos e-
mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  fone  (55)  3431-9428.  São Borja,  RS,
02/09/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.


